
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO DEL SINDACO

Proposta n. 292/2023

Determ. n. 6 del 27/01/2023

OGGETTO:  PROROGA  DELLA NOMINA  AD  INTERIM DEL  SEGRETARIO  GENERALE,  DOTT. 
MASSIMO ORIGA, A RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E DEL  
TERRITORIO, DAL GIORNO 01 FEBBRAIO 2023 AL GIORNO 30 GIUGNO 2023.

IL SINDACO

VISTO l’art.  50,  comma 10  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  che  demanda  al  Sindaco  la 

competenza alla nomina dei Responsabili di Settore;

RICHIAMATO  l’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267  del  2000  che  definisce  ed  esemplifica  le 

attribuzioni gestionali di competenza dei dirigenti e dei funzionari responsabili dei servizi;

RICHIAMATO inoltre l’art. 97 comma 4 lettera d) del D. Lgs. n. 267 del 2000, ai sensi del 

quale  il  Segretario  comunale  “esercita  ogni  altra  funzione  attribuitagli  dallo  statuto  o  dai  

regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente della Provincia”;

VISTO il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta Municipale n.  255 del 21/12/2012 e in particolare l’art.  24, comma 1,  

lettera d);

VISTA la delibera di Giunta n. 256 del 21/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale 

si è proceduto alla approvazione della nuova articolazione strutturale del Comune di Reggello;

VISTE inoltre:

-  la  delibera  di  Giunta  n.  117  del  22/11/2017, immediatamente  esecutiva,  con la  quale  si  è  

proceduto alla “Approvazione della variazione alla articolazione strutturale e al funzionigramma del 

Comune di Reggello”;

- la deliberazione di G.M. n. 143 del 29/12/2021 con la quale è stata da ultimo approvata la  

variazione al funzionigramma del Comune di Reggello;

VISTO infine il nuovo CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 che 

al Titolo III, Capo II (artt. 16-21), reca la nuova disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione  

(EQ), statuendo che dalla data di entrata in vigore del presente Titolo di cui all’art. 13, comma 1, è 

Determ. n. 6 del 27/01/2023 pag. 1/2

.



definitivamente disapplicata la disciplina di cui al previgente CCNL del 31/03/1999 come modificato 

dal CCNL del 21/05/2018 e l’Allegato A “Declaratorie” al CCNL del 31/03/1999; 

RICHIAMATI  i  Decreti  sindacali  con  i  quali  si  procedeva  alla  nomina  ad  interim  del 

Segretario Generale, Dott. Massimo Origa, a Responsabile del Settore Servizi Educativi, Culturali e  

del Territorio: 

- n. 49 del 31/08/2022, con decorrenza dal giorno 01 settembre 2022 fino al giorno 30 novembre 

2022;

- n. 81 del 30/11/2022, relativo alla proroga della suddetta nomina dal giorno 01 dicembre 2022 al  

giorno 31 gennaio 2023;

RITENUTO che, permanendo le motivazioni espresse nei citati Decreti sindacali, si renda 

opportuno prorogare l’incarico  ad interim conferito al Segretario Generale, Dott. Massimo Origa, 

con decorrenza dal giorno 01 febbraio 2023 e fino al 30 giugno 2023, al fine di garantire continuità 

ed operatività al Settore nelle more della copertura del posto vacante in argomento;

DECRETA

1. di procedere, per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, ai  

sensi dell’art. 24, comma 1, lettera d) del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi ed in conformità con l’art. 97 comma 4 lettera d) del D. Lgs. n. 267 del 2000, alla proroga 

dell’incarico  ad interim di Responsabile del Settore Servizi Educativi, Culturali e del Territorio al 

Segretario Generale, Dott. Massimo Origa dal giorno 01 febbraio 2023 fino al giorno 30 giugno 

2023;

2. di  dare atto che con successivo provvedimento si  provvederà all’assegnazione delle funzioni 

vicarie  del  predetto  settore,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1  del  vigente  Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

3.  di  trasmettere  il  presente  Decreto  al  Segretario  Generale  e  di  darne  comunicazione  ai 

Responsabili di Settore e all’Ufficio personale;

4.  di  pubblicare  il  presente  decreto  all’Albo  on  line  del  Comune  per  la  durata  di  15  giorni 

consecutivi.

Il 27/01/2023 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 6 del 27/01/2023 pag. 2/2

.


